
令和４年９月 

お取引先様各位 

焼津漁業協同組合 

代表理事組合長 橋ケ谷 長生 

（公印省略） 

 

当組合並びに役職員に対する贈答・接待・ゴルフ等の 

ご辞退について 

 

拝啓 平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼を申し上げます。 

昨年、発覚した焼津魚市場における冷凍カツオ窃盗事件につきまして、皆様方

には、多大なご心配とご迷惑をお掛けし、大変申し訳なく深くお詫び申し上げま

す。 

さて、当組合では、不祥事件の発生を未然に防止し公平公正な業務運営を図る

ため、これまでコンプライアンス研修会の開催や倫理規範・職員倫理規程及び内

部通報に関する規程等の制定をするなど鋭意取り組んでいるところであります。 

つきましては、これら取り組みの一環として、当組合並びに役職員に対する関

係お取引先様（利害関係者）からの御歳暮・御中元（これらに類する贈答品等を

含む。）・接待・ゴルフ等につきましては、甚だ勝手ではございますが、固くご辞

退をさせて頂きます。 

突然のお願いであり、誠に失礼とは存じますが、不祥事件を未然に防ぎ公平公

正な業務運営をするため、何卒ご理解を頂くとともに、今後もこれまでと変わら

ぬご愛顧とご指導、ご鞭撻を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 


